CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Defesa do Consumidor

REQUERIMENTO Nº             DE 2011

(Do Sr. Carlos Sampaio)

   Requer que seja incluído na relação

dos convidados a serem ouvidos em reunião de

Audiência Pública nesta Comissão, em adendo ao

Requerimento Nº 72, de 2011, o Sr. Fernando

Sérgio Piffer, Diretor da Associação Comercial e

Industrial de Campinas e da Câmara de Dirigentes

Lojistas de Campinas, para também discutir o

tema do objeto do Projeto de Lei Nº 7.137, de 2002.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário, e em adendo ao Requerimento nº 72, de 2011, de vossa autoria e já

aprovado nesta Comissão, seja convidado a participar da reunião de Audiência

Pública desta Comissão, convocada para debater o tema de objeto do PL

7137/2002, o Senhor Fernando Sérgio Piffer, Diretor da Associação Comercial e

Industrial de Campinas e da Câmara de Dirigentes de Campinas, que poderá trazer

relevante contribuição para esclarecimentos das questões a serem debatidas, as

quais envolvem, dentre outros assuntos, as relações contratuais locatícias entre

lojistas e administradores de shopping centers.

Sala da Comissão, em  de    de 2011.

Deputado Carlos Sampaio